
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

РЕШЕНИЕ девятой сессии первого созыва

от 14.12.2023г № 051 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА от 16.11.2023 № 039 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ, 
РЕОРГАНИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании У става Голопристанского муниципального округа 
Херсонской области, Совет депутатов Голопристанского муниципального округа 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в абзац 1 О пункта 2.2 Положения о порядке создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
Голопристанского муниципального округа Херсонской области, утвержденного 
решением Совета депутатов Голопристанского муниципального округа от 
16.11.2023г № 039 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации 
и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Голопристанского 
муниципального округа Херсонской области» изложив в следующей редакции -
«проект устава муниципального унитарного предприятия, текст которого должен 
соответствовать тексту устава муниципального унитарного предприятия 
(приложение 2 к решению)». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
вания ( обнародования).

Совета депутатов Глава Голопристанского 
ого муниципального округа 

-,---....,,...'!,���- Г.Г .Недялков 


